
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 520 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 10 de noviembre de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0041509/2022, donde la Dirección de Educación y Gestión de 

Empleo de la Municipalidad de Godoy Cruz solicitó el Aval Institucional para el Segundo Encuentro 

de la “Red Argentina de Ciudades Educadoras” (RACE), y  

 CONSIDERANDO: 

Que dicho encuentro es organizado por el Municipio y la Asociación Internacional de 

Ciudades Educadoras y se realizará los días 6 y 7 de diciembre del corriente año en el Departamento 

de Godoy Cruz de la Provincia de Mendoza. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 27 de octubre de 2022, 

sugirió al Consejo Directivo otorgar el aval institucional al Segundo Encuentro de la ‘’Red Argentina 

de Ciudades Educadoras’’ (RACE).   

Que el Consejo Directivo, en sesión del 3 de noviembre de 2022, aprobó el despacho 

de comisión.  

 POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

 FACULTAD DE EDUCACIÓN  

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- OTORGAR Aval Institucional al Segundo Encuentro de la “Red Argentina de 

Ciudades Educadoras” (RACE), que se realizará los días SEIS (6) y SIETE (7) de diciembre del 

corriente año en el Departamento de Godoy Cruz de la Provincia de Mendoza, de acuerdo al programa 

que obra en el ANEXO que forma parte de la presente resolución.   

 
ARTÍCULO 2.-   Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 520 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-ANEXO- 

 

AGENDA CIUDADES EDUCADORAS 

 

COMO EDUCA EL GOBIERNO LOCAL: LA CULTURA COMO HERRAMIENTA DE 

INCLUSIÓN Y TRANSFORMACIÓN SOCIAL. 

MARTES 6/12 

18.30hs. Acreditaciones 

19.00hs. Apertura. Mesa de Intendentes. -Tadeo García Zalazar, Intendente de Godoy Cruz. 

-Nicolas Cuesta, Intendente de San Justo, ciudad coordinadora de la Red Argentina de 

Ciudades Educadoras. 

-Laura Alfonso, Directora Delegación Ciudades Educadoras América Latina. 

19.30hs. “Cómo se educa a través del arte” 

Actor: Ernesto Suárez,  

Artista: Chanti  

Otro 

20.30hs. Ronda de preguntas 

Cierre de Actividad. Cena Intendentes 

 

MIÉRCOLES 7/12 

8.30hs. Acreditaciones 

9.00hs. Mesa de Intendentes. Ciudades invitadas 

9.30hs. Dra. Ana Sisti. “Cómo educa la Universidad en la Ciudad”. 

10.00hs. Javier Tarulla. “El trabajo público- privado”. Laboratorio Público- Privado. 

10.30hs “Cómo educa el Gobierno Local” 

11.00hs. BREAK 

11.30hs. Presentación de experiencias de las ciudades educadoras 

12.30hs. Visita a Conectar Lab 

13.00hs. ALMUERZO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


